45.

1383. Juni 24. Gröningen. *Erllass des Bischofs Albrecht III von Halberstadt als Beauftragter des Bischofs Martin von Tarent, päpstlichen Kämmerers, in Sachen der von dem Stifte Gernrode alljährlich zu entrichtenden Abgabe von zwei Mark an die apostolische Kammer.*

Albertus Dei et apostolice sedis gratia Halberstadensis ecclesie episcopus, iudex et executor ad infra scripta venerabilibus dominabus abbatisse et capitulo secularis ecclesie in Gernrode ecclesie Romane immediate subiecte, nostre diocesis, a reverendissimo in Christo patre et domino Martino miseratione divina archiepiscopo Tarentino, sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia pape sexti camerario, specialiter deputatus, universis et singulis divinatorum et parrochialium ecclesiarum rectoribus seu eorum loca tenentibus per Magdeburgenses, Halberstadenses, Merseburgenses et Nuwenburgenses civitates et dioceses et presertim sancti Johannis, sancti Petri, sancti Odolrici aliarumque ecclesiarum parrochialium Magdeburgensium et alias ubilibet constitutis salutem in Domino. Litteras prefati domini Martini, dicti domini nostri pape camerarii, eiusque sigillis inpendentibus, ut prima facie apparebat, sigillatas nobis pro parte dictarum dominarum abbatisse et capituli exhibitas nos cum ea, qua decuit, reverentia noveritis recepisse, cuius tenor sequitur et est talis:

Martinus miseratione divina archiepiscopus Tarentinus, domini nostri pape camerarius, reverendissimis in Christo patribus et dominis dominis Eggehardo Wormaciensi, in certis partibus Alemanie apostolico collectori, ac Halberstadensi episcopis salutem in Domino. Venerabilium dominarum abbatisse et capituli secularis in Gernrode, Halberstadensis diocesis, peticio coram nobis cum querela exhibita continebat, quod, cum ipse earumque ecclesia fuerint a tempore, cuius contraria memoria hominum non existit, exempte et ecclesie sacrosancte Romane subiecte et ratione exemptionis huiusmodi camere apostolice teneantur census nomine duas marcas puri argenti solvere annuatim ipsasque marcas in argento interdum Magdeburgensis, interdum Hildensemensis, interdum Nuwenburgensis, interdum Brunswicensis ponderis, quod purum argentum in Almania¹ reputatur, solverint singulis annis tam venerabili viro domino Hinrico de Prempslavia, canonico Magdeburgensi et subcollectori apostolico Magdeburgensi, quam aliis ante ipsum tam collectoribus quam interdum subcollectoribus, qui successive fuerint pro tempore camere supradicte, et liberaciones seu quitancias de predictis duabus marcis argenti solutis singulis annis obtinuerint, tamen prefatus dominus Hinricus subcollector, diabolico spiritu instigatus et ex aliis causis odio et rancore conceptis contra abbatissam et capitulum predictas procedendo et volens iustificare se ipsum quibusdam confictis coloribus, videlicet quod predictae marce argenti iam recepte tam per ipsum quam alios tam collectoribus quam subcollectoribus nomine dicti census ab eisdem abbatissa et capitulo poterant per easdem puriori argento persolvere, easdem abbatissam et canonicas dicte ecclesie nullo iuris ordine observato de facto excommunicationis dictumque capitulum suspensionis et earum ecclesiam ecclesiastici interdicti sententiis innodavit et eas excommunicatas et interdictas fecit et mandavit publice nuntiari et ipsas diversimode aggravavit contra omne debitum rationis in magnum dampnum et detrimentum dictarum abbatisse et capituli et non modicum vituperium et infamiam apostolice sedis et camere predictarum. Propter que abbatissa et capitulum prefate, sencientes sic indebite et iniuste se per dictum subcollectorem multipliciter aggravari, ad sanctam sedem apostolicam et nos legitime appellarunt et cetera.

Et sic finit:

Datum Rome sub sigillo nostro cameratus officii, die xij Aprilis et cetera.

Quarum quidem litterarum vigore vobis et cuilibet vestrum, qui requisiti fueritis seu fuerit requisitus, in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et quemlibet vestrum, trium tamen dierum canonica monitione premissa, fecimus in hiis scriptis, si non fecerint, quod mandamus districte precipiendo, quatenus accedatis, ubi propter hoc fuerit accedendum, et prefatum dominum Hinricum de Prempslow, canonicum Magdeburgensem, ad nostram citetis presenciam, ut feria quarta post octavas beatorum Petri et Pauli apostolorum coram nobis Halberstat aut coram domino Ludolfo de Wackersleve, canonico ecclesie sancte Marie virginis, in consistorio nostro in hac parte commisso, compareat ad videndum et audiendum nos informari, quod prefate domine abbatissa et capitulum dicto domino Hinrico canonico et subcollectori de duabus marcis puri argenti, quas ipse camere apostolice nomine census ratione huiusmodi exemptionis annuatim solvere tenentur et quas interdum in argento Magdeburgensi, interdum

Hildensemensi, interdum Nuwenburgensi, interdum Brunswicensi ponderis, quod purum argentum in Almania reputatur, solvere sunt consuete, satisfecerint, videlicet de tali argento, de quo per easdem dominas abbatissam et capitulum a decem annis citra solvi extiterit consuetum, et quod ipse ipsas dominam abbatissam et capitulum huiusmodi duas marcas de argento predicto solito solventes quitavit, ac videndum et audiendum, easdem abbatissam et capitulum tam ab excommunicationis sententia, qua de facto forte alligate fuerint, et ad cautelam quam ab interdicto in dominam abbatissam et capitulum predictas apposito auctoritate dicti domini camerarii absolvi et relaxari, necnon dictum dominum Hinricum, si nobis constiterit, de premissis litteris in expensis in huiusmodi negotio factis ac dampnis et interesse etiam condemnari, vel dicendum et allegandum causam rationabilem, quare hoc fieri non debeat vel non possit. Alioquin in predicto negotio ipsius contumacia seu ausencia non obstante, prout iustum fuerit, procedemus. Reddite litteram vos, qui requisiti fueritis, in signum executionis debite per vos facte, sigillis² vestris appensis.

Datum Gruningen, anno Domini m^o.ccc^o.lxxx tercio, ipso die festo beati Johannis baptiste, nostro sub sigillo presentibus subappenso.

Aus dem Original im Haus- und Staatsarchive zu Zerbst: an Pergamentbändern hängen noch zwei geistliche Siegel (das eine ganz unkenntlich, das andere mit der Legende: † S' Wilhelmi plebani d.), während das Siegel des Bischofs verschwunden ist. — 1. Orig: Almanie. — 2. Sigillis zweimal im Orig.